ECCARDIUS RICHTERIANUS
LAUDIBVS NIMIS
PRAEFATVS

AD
ORATIONEM
ANNIVERSARIAE MEMORIAE
BENEFICI
ECCARDO-RICHTERIANI
DEBITAM
OMNI OBSERVANTIA
INVITAT
M. IO. GOTTL. BIDERMANN
RECTOR.

FREIBERGAE,
Litteris SAM. FRIDER. BARTHELIL.

CXXXX.

Ea humani ingenii est natura atque indoles, ut, CICERONE teste, a) omnes laudis studio trahantur, et optimus quisque maxime gloria ducatur, quae, eodem iudice, b) nihil est aliud, quam illustris et peruagata multorum et magnorum vel in suos, vel in patriam, vel in omne genus hominum fama meritorum; quam contrario, negligere, quid quisque de nobis sentiat, non solum hominis sit arrogans, sed etiam omnino dissoluti. c) Vt enim pulchritudo corporis apta concinnitate membrorum oculos mouet, et hoc ipso delectat, quod omnes partes inter se cum quadam lepore consentiunt; sic etiam illud decorum, quod in vita eluet, eorum applaudum conciliat, quibuscum viuimus, ordine, constantia et moderatione omnium tam dictorum, quam factorum. Et hoc verae laudis studium tantum abest, ut improbari possit, ut potius ab ipso viro diuino commendetur, nos exhortante: d) εἰ τις ἀρετή, νοῦ εἰ τις ἐπανόσ, τευτα λογικέθε, i.e. si qua est virtus et laus, ea cogitate.

Quemadmodum vero alia, quae per se sunt necessaria atque utilia, per abusum corrumptuntur et vitiantur: ita etiam laudum ratio est comparata: quod CICERO his verbis indicat: e) vti leuitatis est, inanem aucipari tumorēm, et omnes vibras etiam falsae gloriae consercati; sic parui est animi, veluti lucem splendore inque fugientes, iustum gloriam, quae est fructus honestissimus verae virtutis, repudiare. Porro abusus etiam per laudes malitiosas se prodit et studium alteri laudando nocendi, et ignominiae maculam adspicendi. A quo vitio quantum HORATIVS abhoruerit, his verbis Augusto suo declarat: f)

*Tu ne forte putas me quae facere apta recusem,
Quum recte tractent alii, laudare maligne.*

Tales laudatores omnes sunt ii, qui alterum ab iis laudant, quibus plane caret, vel qui lucri causa reprehendenda convidant, potiori iure, transpositis litteris adulatores quam laudatores appellandi, quos PLVTARCHVS nosfer tanquam ασημειούς και καταστετε, h.e. obscuros atque exscrabilis homines. omni studio vitari iubet. g)

Dantur vero etiam laudes nimis effusae, immodicæ, et honestatis normam excedentes, eoque nomine vituperabiles, quia id omne, SENECA iudice, h) vitio laborat, quod nimium est. Quae verba vir quidam Gallici sermonis studiosus, his rhythmis complexus est: i)

Trop.

a) Orat, ad Quirit, post red. c. XI. b) Orat, pro Marcell. c. VIII. c) Cic. Offic, L. III. c. 28. d) Phil. IV. 8. e) in Leg. Calpurn. Pison. c. XXIV. f) L. II. Epist. I. 208. g) de Educ. puer. C. VII. 19. h) de Tranquill. c. IX. i) Le delassement de la guerre, ou la Philosophie des heros. 1758.